TPS62040,
TPS62042, TPS62043,
TPS62044, TPS62046
1.2A/1.25MHz 高効率降圧型コンバータ
特　長
● 変換効率最大95%
● 静止時自己消費電流：18µA(Typ)
● 最大出力電流：1.2A

TJ Operating junction temperature –40 125 °C
(1) 詳細についてはアプリケーション情報の項を参照してください。
ORDERING INFORMATION
TA VOLTAGE OPTIONS
PACKAGE PACKAGE MARKING
MSOP(1) QFN(2) MSOP QFN
Adjustable TPS62040DGQ TPS62040DRC BBI BBO
1.5 V TPS62042DGQ TPS62042DRC BBL BBS
–40°C to 85°C 1.6 V TPS62043DGQ TPS62043DRC BBM BBT
1.8 V TPS62044DGQ TPS62044DRC BBN BBU
3.3 V TPS62046DGQ TPS62046DRC BBQ BBW
(1) DGQパッケージはテープ/リールでも供給できます。デバイス･タイプの末尾にRを付けてください(DGQR)。個数はリール当たり2500個です。
(2) DRCパッケージはテープ/リールでも供給できます。デバイス･タイプの末尾にRを付けてください(DRCR)。個数はリール当たり3000個です。
ABSOLUTE MAXIMUM RATINGS
over operating free-air temperature range unless otherwise noted(1)
UNITS
Supply voltage VIN(2) –0.3 V to 7 V
Voltages on EN, MODE, FB, SW(2) –0.3 V to VCC +0.3 V
Continuous power dissipation See Dissipation Rating Table
Operating junction temperature range ±40°C to 150°C
Storage temperature range ±65°C to 150°C
Lead temperature (soldering, 10 sec) 260°C
(1) 絶対最大定格以上のストレスは、致命的なダメージを製品に与えることがあります。これはストレスの定格のみについて示してあり、このデータシートの 「推
奨動作条件」 に示された値を越える状態での本製品の機能動作は含まれていません。絶対最大定格の状態に長時間置くと、本製品の信頼性に影響を与えること
があります。
(2) すべての電圧値は回路のグランド端子を基準としています。
PACKAGE DISSIPATION RATINGS
PACKAGE RΘJA
(1) TA ≤ 25°C TA = 70°C TA = 85°C
POWER RATING POWER RATING POWER RATING
MSOP 60°C/W 1.67 W 917 mW 667 mW
QFN 48.7°C/W 2.05 W 1.13 W 821 mW
(1)熱抵抗RΘJAはサーマル･ビア使用で、PowerPADは半田付けされていることを基準としています。
3
ELECTRICAL CHARACTERISTICS
VI = 3.6 V, VO = 1.8 V, IO = 600 mA, EN = VIN, TA = –40°C to 85°C, typical values are at TA = 25°C (unless otherwise noted)(1)
SUPPLY CURRENT
PARAMETER TEST CONDITIONS MIN TYP MAX UNIT
VI Input voltage range 2.5 6.0 V
I(Q) Operating quiescent current IO = 0 mA, device is not switching 18 35 µA
ISD Shutdown supply current EN = GND 0.1 1 µA
VUVLO Under–voltage lockout threshold 1.5 2.3 V
ENABLE AND MODE
VEN EN high level input voltage 1.4 V
VEN EN low level input voltage 0.4 V
IEN EN input bias current EN = GND or VIN 0.01 1.0 µA
V(MODE) MODE high level input voltage 1.4 V
V(MODE) MODE low level input voltage 0.4 V
I(MODE) MODE input bias current MODE = GND or VIN 0.01 1.0 µA
POWER SWITCH
rDS(ON)
P-channel MOSFET on-resistance VI = VGS = 3.6 V 115 210 mΩ
P-channel MOSFET on-resistance VI = VGS = 2.5 V 145 270 mΩ
Ilkg(P) P-channel leakage current VDS = 6.0 V 1 µA
rDS(ON)
N-channel MOSFET on-resistance VI = VGS = 3.6 V 85 200 mΩ
N-channel MOSFET on-resistance VI = VGS = 2.5 V 115 280 mΩ
IIkg(N) N-channel leakage current VDS = 6.0 V 1 µA
IL P-channel current limit 2.5 V < VI < 6.0 V 1.5 1.85 2.2 A
Thermal shutdown 150 °C
OSCILLATOR
fS Oscillator frequency
VFB = 0.5 V 1 1.25 1.5 MHz
VFB = 0 V 625 kHz
OUTPUT
VO Adjustable output voltage range TPS62040 0.7 VIN V
Vref Reference voltage 0.5 V
VFB Feedback voltage
TPS62040 VI = 2.5 V to 6.0 V; IO = 0 mA 0% 3%
Adjustable VI = 2.5 V to 6.0 V; 0 mA ≤ IO ≤ 1.2 A –3% 3%
TPS62042 VI = 2.5 V to 6.0 V; IO = 0 mA 0% 3%
1.5V VI = 2.5 V to 6.0 V; 0 mA ≤ IO ≤ 1.2 A –3% 3%
TPS62043 VI = 2.5 V to 6.0 V; IO = 0 mA 0% 3%